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A. Asuransi Kendaraan Bermotor 

1. Untuk usia kendaraan di atas 5 (lima) tahun, 

perusahaan dapat menaikkan rate 5% per tahun 

dan OR (Deductible) menjadi Rp500,000 untuk 

jaminan comprehensive 

(sebelumnya wajib loading 5% per tahun, 

sekarang dapat (tidak wajib)) 

2. Untuk pertanggungan dengan jumlah kendaraan 

bermotor paling sedikit 100 (Fleet), dapat 

diberikan: 

a) Fleet Discount 10%  

b) Potongan untuk perpanjangan 10% (Loyalti 

Discount – bukan No Claim Discount) 

Tidak berlaku untuk perjanjian pembiayaan 

kredit atau leasing  

(sebelumnya tidak ada fleet diskon) 

3. Biaya Akuisisi (komisi, diskon, lain-lain) dapat 

diberikan kepada Broker, Agen, Pihak Ketiga 

lainnya termasuk kepada Tertanggung atau 

Pemegang Polis 

(sebelumnya tidak boleh memberikan diskon 

langsung kepada Tertanggung) 

Maksimum total biaya akuisisi : 25% belum 

termasuk pajak  

4. NET Rate tidak ada lagi (tidak disebutkan dalam 

SE) 

5. NCD (No Claim Discount) tidak ada lagi (tidak 

disebutkan dalam SE) 

(Sebelumnya berlaku NCD 10% untuk 

perpanjangan) 

6. Tarif dan Deductible asuransi kendaraan 

bermotor tidak ada perubahan 

 

*dapat artinya boleh (tidak wajib) 

A. Motor Vehicle Insurance 

1. For motor vehicle exceeding 5 (five) years of age, 

Insurers can increase rate by 5% per year of age 

and OR (Deductible) to become Rp500,000 for 

comprehensive cover 

(previously loading 5% per year of age must be 

applied, now is advisory only) 

2.  Applicable for insurance with minimum 100 

number of vehicles, Insurers can give 

a) Fleet Discount 10%  

b) Loyalti Discount 10% for renewal  

Not applicable for Bank / Leasing mortgage plan 

(credit terms) 

(previously no fleet discount) 

 
 

3. Insurers can give Acquisition Costs (i.e. 

commission, discount and the like) to the Broker, 

Agent, Third Party (Source of Business) including 

to the Insured or client 

(previously, not allowed to give direct discount to  

the Insured or client)  

Maximum total acquisition cost : 25% excluding 

tax 

4.  NET Rate is not applicable (not mentioned in this 

Circular) 

5. NCD (No Claim Discount) is not applicable (not 

mentioned in this Circular) 

(previously NCD 10% apply for renewal) 

 

6. No changes on Tariff and Deductible for motor 

vehicle insurance 

 

*can means advisory not compulsory 

B. Asuransi Harta Benda 

1. Diskon rate untuk TSI besar 

a.  Untuk pertanggungan dengan risiko dalam 

satu lokasi  

- TSI kurang dari USD100 juta, tidak ada diskon 

- TSI USD100 s/d USD200 juta,  diskon rate 10% 

- TSI USD200 s/d USD300 juta, diskon rate 20% 

- TSI USD300 s/d USD1 milyar, diskon rate 50% 

- TSI diatas USD1 milyar, mengikuti pasar 

internasional 

Untuk Polis Gempa Bumi tidak ada diskon rate 

b. Untuk pertanggungan multi lokasi   

- TSI kurang dari USD100 juta, tidak ada diskon 

- TSI USD100 s/d USD300 juta,  diskon rate 10% 

B. Property Insurance 

1. Discount  rate for huge TSI 

a. For any one location  

-TSI less than USD100 m,  no discount 

-TSI USD100 up to USD200 m,  discount 10% 

-TSI USD200 up to USD300 m, discount 20% 

-TSI USD300 up to USD1 b, discount 50% 

-TSI over USD1 billion, follow international 

market rate 

No discount for Earthquake policy 

 

b. For multi-locations 

-TSI less than USD100 m, no discount 

-TSI USD100 up to USD300 m,  discount 10% 



- TSI USD300 s/d USD1 milyar, diskon rate 30% 

- TSI diatas USD1 milyar, mengikuti pasar 

internasional 

Untuk Polis Gempa Bumi : 

- TSI kurang dari USD1 milyar, tidak ada diskon 

- TSI diatas USD1 milyar, mengikuti pasar 

internasional 

 

(Sebelumnya diskon 50% untuk polis PAR dan EQ 

untuk TSI diatas USD300 juta) 

 

2. Aturan Flat rate untuk minimum 100 lokasi tidak 

berubah 

a) Rate Flexas mengikuti kode okupasi 

mayoritas 

b) Rate Banjir mengikuti zona dimana 

mayoritas objek pertanggungan berada 

c) Rate Gempa Bumi berdasarkan zona masing-

masing mengikuti jumlah lantai mayoritas 

3. Biaya Akuisisi (komisi, diskon, lain-lain) dapat 

diberikan kepada Broker, Agen, Pihak Ketiga 

lainnya termasuk kepada Tertanggung atau 

Pemegang Polis  

(sebelumnya tidak boleh memberikan diskon 

langsung kepada Tertanggung) 

Maksimum total biaya akuisisi : 15% belum 

termasuk pajak 

4. NET Rate tidak ada lagi (tidak disebutkan dalam 

SE) 

5. NCD (No Claim Discount) tidak ada lagi (tidak 

disebutkan dalam SE) 

(Sebelumnya berlaku NCD 5% untuk 

perpanjangan) 

6. MB dibuat polis terpisah dengan rate tersendiri 

yang wajar untuk TSI dibawah USD300 juta 

7. Tarif dan Deductible untuk Flexas tidak ada 

perubahan 

 

-TSI USD300 up to USD1 b,  discount 30% 

-TSI over USD1 billion, follow international 

market rate 

In respect of Earthquake policy 

-TSI less than USD1 billion, no discount 

 -TSI over USD1 billion, follow international 

market rate 

 

 (previously, discount 50% for PAR and EQ policies 

apply for TSI exceeding USD300 million) 

 

2. No changes on Flat rate rule for minimum 100 

risks (multi-locations) 

a) Fire rate follows majority occupational code 

b) Flood rate follows majority zone whereas 

subject matter of insurance situated 

c) Earthquake rate follows majority number of 

floors (storeys) on each zone whereas subject 

matter of insurance situated  

3. Insurers can give Acquisition Costs (i.e. 

commission, discount and the like) to the Broker, 

Agent, Third Party (Source of Business) including 

to the Insured or client  

(previously, not allowed to give direct discount to  

the Insured or client)  

Maximum total acquisition cost : 15% excluding 

tax 

4. NET Rate is not applicable (not mentioned in this 

Circular) 

5. NCD (No Claim Discount) is not applicable (not 

mentioned in this Circular) 

(previously NCD 5% apply for renewal) 

 

6. MB rated separately for TSI less than USD300 

million for any one location 

7. No changes on Tariff and Deductible for Flexas 

 

C. Jaminan Banjir 

Tarif dan Deductible tidak ada perubahan 

 

C. Flood Perils 

No changes on Tariff and Deductible 

D. Asuransi Gempa Bumi 

Perubahan Tarif dan deductible 

(lihat lampiran) 

 

D. Earthquake Insurance 

Changes on Tariff and Deductibles 

(See table) 

 

E. Catatan 

Mungkin issue nya adalah NCD tidak ada lagi dan 

diskon rate untuk TSI besar (PAR),  Tidak ada diskon 

untuk polis EQ (kecuali untuk TSI diatas USD1 milyar 

dan multi lokasi) 

 

E. Notes 

The issues are, NCD not applicable, Discount rate for 

huge TSI (applicable for PAR), No discount rate for EQ 

(except for TSI over USD1 billion and multi-locations) 

 



 

Tarif dan Deductible Asuransi Gempa Bumi yang baru 

New Tariff and Deductible for Earthquake 

 

 

 

 

 


